Regesto: Index membranarum Archivii Abbatiae SS. Iusti et Clementis Volaterranum, Pars II, 
a cura di J. Gherardini, Biblioteca Guarnacci di Volterra, ms. XLV, 7, 4 (inv. 9335), cc. 20-21; 
Regestum Volaterranum, a cura di Schneider F., Roma 1907 (Regesta Chartarum Italiae, 1), n. 
137, p. 49.

Trascrizione: F. Giachi, Saggio di Ricerche storiche sopra lo stato antico e moderno di Volterra, 
Volterra 1887, appendice alla parte II, n. XVIII, pp. 446-447.

1.(Cr) IN NOMINE CHRISTI FILII DEI ALTISSIMI. DECRETUM SECURITATIS SIVE 
FIRMITATIS PRO FUTURIS TEMPORIBUS 

2.memoria retinendis. Sit notum omnibus sancte Dei ecclesie fidelibus tam presentibus quam et 
absentibus qualiter (.) domnus Petrus venerabilis sancte 

3.vulterrensis ecclesie episcopus, presentia presbiterorum (.), diaconorum (.) seu inferioris 
ordinis clericorum (.) quorum nomina propriis manibus subter ascripta videntur,

4.ecclesia sanctorum Iusti adque Clementis prope urbem ipsius constructas (.) ubi ipsi Sancti 
confessores humati fuisse noscuntur et maiori veneratione (.)

5. ipsorum monasterium (.) instituens per ferulam sui presulatus indicatricem et per anc decreti 
paginam (.) omnia que ipsis ecclesiis pristinis (.) temporibus

6.[***]a decimatione de curte de castellob de Castellione qui iam fuit Uberti quoddam Belli per 
beneficio ex parte 

7.Sancte Marie ecclesie voloterrense;  medietate dunac sorte que est posita  a Sestria prope 
ecclesia sancti Cipriani que recta est per Stefan[o]d filio Gerardi et alia ibi que recta est per

a  In bianco per circa otto/dieci lettere.
b  De castello ripetuto due volte.
c  Così A.
d  O appena leggibile.
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8.fili Carboni (.) donavit adque concessit (.); quatinus abbas illius cenobi et monachi omnes res 
superius (.) nominatas sine ulla sua suorum 

9.que successorum contradictione (.), diminutione (.) vel molestatione (.) et siquit aduc super 
addere et Christi laritionee (.) poterit

10.in integrum habeant (.), teneant (.) adque possideant (.) et utantur (.) statum est et iam ab 
eodem pontifice (.) et divina (.) aucto

11.ritate  ut quicumque ullo tempore inflamatus cupiditate diabolo suadente hoc decretum 
infringnere mutare aut (.)

12.violare presumserit, sit anathema maranatha (.) ide<m> maledictus (.) in adventu (.) Christi 
partem que abead cum Iuda traditore (.)

13.adque cum Dathan (.) et Abiron (.) in Tartara (.) dimergatur; pro maiori autem (.) securitate 
et ut magis ab omnibus observetur (.) supra dictus (.)

14.presul hoc decretum propriis manibus firmans plures sue ecclesie diversi ordinis (.) clericos 
roborare precepit (.) sorte una A la Quercia prope Mont[e]m Catini

15.quadtuor petiis de terra in Collina prima petia de terra est posita in loco ubi dicitur prope al 
pogio Carboni (.) secunda prope asprunalbo que iam fuit Gerardi filio Bosi

16.ex parte sancte Marie ecclesie voloterrense tertia al pogio qui iam fuit Dominici presbiter[i] 
quarta a Colle Baronci prope fluvio de Raone que fuit Singnoricti fi

17.lio Curradi ex parte sancte Marie (.). Millesimo nonagesimo nonof (.) et tertio kalendas 
agusti, indictione quinta decima

18.(SC) Petrus Dei gratia episcopus subscripsi (.). Hugo dictus archidiaconus subscripsi (.).  
Ego Gozo clericus et vicecustos subscripsi (.). Ego Vido archipresbiter subscripsi (.).

19.(SC) Ego Rogerius episcopus subscripsi      (SC) Ego Crescentius episcopus subscripsi (.). 
Ego Aldimarius episcopus subscripsi (.)g.

e  Così A.
f  Nono ripetuto ed espunto con linea orizzontale.
g  Le sottoscrizioni di r. 19, naturalmente, sono posteriori.